
 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД АГИДЕЛЬ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

АҒИҘЕЛ ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫНЫҢ  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

25 августа 2022 года  № 31/2-5 

г. Агидель 

Об аннулировании регистрации кандидата в депутаты Совета 

городского округа город Агидель Республики Башкортостан пятого 

созыва по одномандатному избирательному округу № 6  

Хабибрахмановой Альбины Альфитовны,  

выдвинутой в порядке самовыдвижения 
 

На основании личного заявления Хабибрахмановой Альбины 

Альфитовны, зарегистрированной кандидатом на дополнительных выборах в 

депутаты Совета городского округа город Агидель Республики 

Башкортостан по одномандатному избирательному округу № 6, выдвинутой 

в порядке самовыдвижения, о снятии своей кандидатуры, поступившего в 

территориальную избирательную комиссию городского округа город 

Агидель Республики Башкортостан 25 августа 2022 года, руководствуясь 

частью 1 статьи 56, частью 2 статьи 92 Кодекса Республики Башкортостан,  

территориальная избирательная комиссия городского округа город Агидель 

Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссией Республики Башкортостан от 19 апреля 2022 года 

№213/8-6 возложены полномочия избирательной комиссии городского 

округа город Агидель Республики Башкортостан, р е ш и л а: 

1.Аннулировать регистрацию Хабибрахмановой Альбины 

Альфитовны, зарегистрированной кандидатом в депутаты Совета 

городского округа город Агидель Республики Башкортостан пятого 

созыва по одномандатному избирательному округу № 6, выдвинутой в 

порядке самовыдвижения. 

2.Внести в текст избирательного бюллетеня для голосования на 



дополнительных выборах депутата Совета городского округа город Агидель 

Республики Башкортостан пятого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 6 изменения, исключив следующие слова 

«Хабибрахманова Альбина Альфитовна, 1981 года рождения; Республика 

Башкортостан, город Агидель; Западный филиал Государственного 

бюджетного учреждения Республиканский молодежный социально-

психологический и информационно-методический центр, педагог-психолог; 

самовыдвижение».  

2.Направить настоящее решение в участковую избирательную 

комиссию избирательного участка №428. 

3. Участковой избирательной комиссии избирательного участка №428 

обеспечить вычеркивание в избирательных бюллетенях для голосования на 

дополнительных выборах депутата Совета городского округа город Агидель 

Республики Башкортостан пятого созыва по одномандатному 

избирательному округу №6 сведений о кандидате согласно пункту 1 

настоящего решения. 

4.Настоящее решение разместить на сайте администрации 

городского округа город Агидель Республики Башкортостан (раздел 

«Территориальная избирательная комиссия») и на информационном 

стенде территориальной избирательной комиссии.  

5.Выдать Хабибрахмановой Альбине Альфитовне копию 

настоящего решения. 

6.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной  избирательной комиссии городского округа 

город Агидель Республики Башкортостан Л.Р. Хаматдинову. 

Председатель   

территориальной избирательной  

комиссии  М.Т. Рамазанова 

 

Секретарь   

территориальной избирательной  

комиссии  Л.Р. Хаматдинова 



 


